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Kumppanuussopimus 

 

1. Sopijapuolet 

Turun kaupunki  
Y-tunnus: 0204819-8 
Konsernihallinto, Integraatiotoiminta 
Yliopistonkatu 27a 
20100 Turku 
(jäljempänä ”Kaupunki”) 
Yhteyshenkilö: Anna-Mari Sopenlehto-Jokinen  

  Operaatio Ruokakassi ry. 
Y-Tunnus: 2367603-8 
Akselintie 16  
20200 Turku  
(jäljempänä ”Yhdistys”) 
Yhteyshenkilö: Julia Lastunen  
 
Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä 
Y-tunnus: 0204809-1 
Eerikinkatu 3 
20100 Turku 

(jäljempänä ”Seurakuntayhtymä”) 
Yhteyshenkilö: Teemu Hälli 
 
Kaupunki, Yhdistys ja Seurakuntayhtymä ovat jäljempänä yhdessä ”Sopijapuolet”. 

 

1. Johdanto 

Yleisen kustannusten nousun ja väestöryhmien välisen eriarvoistumisen myötä ruoka-avun tarve on Turussa 
kuten kansallisestikin kasvanut ja asiakasmäärät ovat lisääntyneet. Tällä hetkellä avun tarve on suurempi 
kuin jaettavissa oleva hävikkiruoan määrä.   
 

Operaatio Ruokakassi on toiminut alueella hävikkiruoan logistiikkajakelijana sen jäsenorganisaatioille. 

Toiminta on ollut riippuvainen ulkoisesta rahoituksesta hankaloittaen vakituista toimintaa ja pitkäjänteistä 

kehitystyötä eri toimijoiden kanssa. 

Jotta ruoka-aputoiminta saadaan pidettyä riittävällä tasolla ja vakaana, on tärkeää huolehtia erityisesti 

Yhdistyksen toimintaedellytyksistä tarjoamalla toiminnalle tarkoituksen mukaiset tilat, laatimalla 

kumppanuussopimus jatkuvuuden turvaamiseksi ja tukea toimintaa avustusmäärärahoista. Turun 

kaupungin hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen lautakunta teki päätöksen asiasta 28.2.2024 (Hyteedla 

28.2.2024 § 22).  

Sopijapuolet nimeävät yhteyshenkilön, joiden tehtävänä on tiedottaa sopimuksen toteutumiseen liittyvistä 

asioista toisille sopijapuolille ja oman organisaation sisällä. Sopijapuolten on viivytyksettä ilmoitettava 

kirjallisesti yhteyshenkilön vaihtumisesta toisten sopijapuolten yhteyshenkilöille. Yhteyshenkilön 

vaihtuminen ei edellytä kirjallista sopimusmuutosta. 
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2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus 

Sopimuksen tarkoituksena on sopia Kaupungin, Yhdistyksen ja Seurakuntayhtymän välisestä yhteistyöstä, 
joka sisältää myös toimintaan myönnettävän taloudellisen tuen. 
Sopimuksen tarkoituksena on sopia tarkemmin yhteistyön toteuttamisen ehdoista, vastuista ja oikeuksien 

jakautumisesta sopijapuolten kesken sekä määritellä yhteistyölle tavoitteet, yleiset periaatteet ja 

toimintatavat sekä toiminnan seuranta, joita noudatetaan sopijapuolten välillä. 

Sopimuksen tarkoituksena on vahvistaa pitkäkestoista yhteistyötä, innovatiivista toimintaa hävikkiruoan 

jakelussa ja logistiikkatoiminnassa sekä turvata hävikkiruoan perille meno haavoittuvassa asemassa oleville 

avun tarvitsijoille.  

3. Kumppanuussopimuksen ehdot  

• Kaupunki tukee Yhdistyksen toimintaa tällä sopimuksella 100 000,00 eurolla vuosittain vuosina 

2024–2025 siten, että kaupungin tuki määräytyy kaupunginvaltuuston vahvistaman talousarvion 

mukaisesti.  

• Seurakuntayhtymä tukee Yhdistyksen toimintaa tällä sopimuksella 50 000 eurolla vuosittain 

vuosina 2024–2025 siten, että Seurakuntayhtymän tuki määräytyy kirkkoneuvoston vahvistaman 

talousarvion mukaisesti. 

• Yhdistys sitoutuu toiminnassaan noudattamaan siihen sovellettavia lakeja ja muita määräyksiä, 

yhdistystoiminnan hyvän hallintotavan suositusta sekä Yhdistyksen sääntöjä sekä järjestämään 

kirjanpitonsa lain edellyttämällä tavalla ja siten, että siitä saa selkeän kuvan Yhdistyksen 

toiminnasta ja tavoitteista.   

• Kaupunki ja Seurakuntayhtymä ohjaavat yhdistyksen toimintaa talousvaliokunnan kautta, jonka 

tehtävät on kirjattu tarkemmin kohdassa 4. 

• Yhdistys sitoutuu huolehtimaan toimintansa yleisestä kehittämisestä ja kehittämään yhteistyötä 

ruokatoiminnan eri toimijoiden kanssa. 

Tavoitteiden saavuttamiseksi toimimme seuraavien periaatteiden ja arvojen mukaan: 

a. Kaikilla Sopijapuolilla on oikeus osallistua kaikkeen tässä sopimuksessa tarkoitettuun kehitystyöhön 

ja sitä koskevaan päätöksentekoon ruoka-aputeemassa ja -toiminnassa, josta on sovittu STM:n 

ruoka-aputoiminnan rahoituksen hankesuunnitelmassa, päätöksessä ja yhteistyösopimuksessa.  

b. Toimimme ja keskustelemme avoimesti ja rehellisesti 

c. Haastamme itsemme ja kannustamme toisiamme innovatiiviseen ajatteluun 

d. Sitoudumme toimintamme kehittämiseen tavoitteena suorituskyvyn jatkuva parantaminen 

e. Kunnioitamme toistemme mielipiteitä 

f. Tartumme heti mahdollisiin epäkohtiin niiden laadusta riippumatta 

g. Emme tavoittele etua toistemme kustannuksella 

h. Otamme vastuun toiminnastamme ja sen vaikutuksista 

i. Toimimme yhtäläisin oikeuksin ja velvollisuuksin lukuun ottamatta tässä sopimuksessa  

erikseen määriteltyjä ja mainittuja Sopijapuolten yksipuolisia oikeuksia 

j. Toiminnan tulee olla maksutonta, kaikille avointa, poliittisesti sitoutumatonta, saavutettavaa ja 

läpinäkyvää 

k. Pyrimme toiminnallamme edistämään tämän sopimuksen tavoitteiden saavuttamista 

l. Ratkaisemme mahdolliset erimielisyydet yhdessä ja teemme niihin liittyvät päätökset viivytyksettä 

m. Toimimme sopimuksen mukaisissa tehtävissä oikein ja tarkoituksenmukaisesti, jotta kaikki  

Sopijapuolet voivat suorittaa tämän sopimuksen mukaiset tehtävänsä ja tavoitteet voitaisiin 

saavuttaa. 
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Tavoitteena on, että yhteistyön tuloksia hyödynnetään tehokkaasti ja laaja-alaisesti. Sopijapuolet 

huolehtivat siitä, että toiminnasta tiedotetaan riittävän laajasti ja näkyvästi. 

4. Kumppanuuden ohjaus - talousvaliokunta 

Yhteistyön vakiinnuttamiseksi ja vahvistamiseksi Sopijapuolet sitoutuvat asettamaan yhteisen 

talousvaliokunnan, jonka tarkoituksena on ohjata, seurata ja arvioida sopimuksessa tarkoitetun yhteistyön 

toteutumista ja kehittämistä sekä asettaa toiminnan volyymia ja laatua koskevat mittarit.  

Tarkoituksen toteuttamiseksi Yhdistys sitoutuu käsittelemään talousvaliokunnassa vuotuisen 

toimintasuunnitelmansa siltä osin, kun se koskee tässä sopimuksessa tarkoitettua yhteistyötä sekä 

toimittamaan talousvaliokunnan käsiteltäväksi seurannan edellyttämät toimintaraportit ja muut tarvittavat 

tiedot. Sopijapuolet nimeävät talousvaliokuntaan haluamansa edustajat ja valitsevat ryhmän 

puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan, puolivuosittain vuorotellen eri osapuolten edustajista. 

Talousvaliokunta kokoontuu puheenjohtajan tai varapuheenjohtajan kutsusta tarvittaessa - kuitenkin 

vähintään kahdesti vuodessa.  

Sopimuksen sisältöä tarkastetaan kerran vuodessa, jokaisen sopimusvuoden syyskuun aikana, jotta 

Sopijapuolet voivat keskustella mahdollisista muutostarpeista sopimuksen sisältöön liittyen.   

4. Muut ehdot ja osapuolten velvollisuudet 

Yhdistys toimittaa vuosittain avustushakemuksen ja tarvittavat liitteet Kaupungin avustusjärjestelmään 

toiminta-avustuksia koskevien ohjeiden mukaisesti. Kaupungille toimitettavien asiakirjojen kuten 

talousarvion, toimintasuunnitelman, tilinpäätöksen ja toiminnan-/tilintarkastuskertomuksen osalta 

noudatetaan kaupunginhallituksen vahvistamia avustusohjeita ja menettelytapoja.   

Yhdistys toimittaa Seurakuntayhtymälle vuosittain sen avustustoimintaa liittyvät tiedot ja asiakirjat 

avustuksen hakemista varten. 

Tässä sopimuksessa tarkoitettua avustusta ei saa käyttää eikä avustuksella myönnetty rahoitus saa miltään 

osin kohdistua Yhdistyksen mahdollisesti tuottamien kaupallisten ja markkinaehtoisten toimintojen 

kustannusten kattamiseen. Yhdistys on velvollinen osoittamaan, ettei avustusta käytetä tällaisen toiminnan 

tukemiseksi ja siten, että avustuksen voitaisiin katsoa olevan kiellettyä julkista tukea.  

Toiminnan vaikuttavuuden seuraamiseksi Yhdistys toimittaa Kaupungille ja Seurakuntayhtymälle erikseen 

sovittavia toimintaa koskevia tietoja kuten toimintaan osallistujien määrät toiminnoittain.   

Kaupunki ja Seurakuntayhtymä ovat oikeutettuja tarkastamaan haluamassaan laajuudessa Yhdistyksen 

taloushallinnon, kirjanpidon sekä tilinpäätösmateriaalit.  

Sopijapuolten tulee viipymättä kirjallisesti ilmoittaa toiselle asioista, joilla on sopimussuhteen tai 

sopimuksen täyttämisen kannalta olennaista merkitystä.  

Muilta osin tähän sopimukseen sovelletaan Kaupungin yleisiä avustusohjeita sekä Seurakuntayhtymän 

avustukseen liittyviä ohjeita, jotka ovat tämän sopimuksen liitteinä.  

Osapuolet voivat yhdessä sopien, kirjallisesti, tehdä sopimukseen vähäisiä muutoksia. Merkittävät 

muutokset sopimukseen tulee viedä kaikkien osapuolten asianomaisen päätöksentekoelimen päätettäväksi. 

Muutokset tulevat voimaan, kun kaikki Sopijapuolet ovat ne asianmukaisesti hyväksyneet ja toimivaltaiset 

edustajat ovat allekirjoittaneet muutosta koskevan sopimuskirjauksen.   
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Kaupungilla ja Seurakuntayhtymällä on oikeus määrätä avustuksen maksaminen lopetettavaksi sekä periä 

myös sopimuksen voimassaoloaikana maksettu avustus tai sen osa takaisin, jos   

• Yhdistyksen toiminnasta on annettu virheellisiä tai harhaanjohtavia tietoja tai salattu tietoja taikka 

on kieltäydytty antamasta vaadittuja tietoja, asiakirjoja tai muuta aineistoa,   

• Yhdistys tai sen työntekijä on käyttänyt avustusta tämän sopimuksen tai avustuspäätöksen 

vastaiseen tarkoitukseen,  

• Yhdistys on lopettanut avustuksen kohteena olevan toimintansa, supistanut tai muuttanut sitä 

olennaisesti ilman yhdistyksen hallituksen päättämää erillistä sopeuttamisohjelmaa taikka 

luovuttanut sen toiselle 

• Yhdistys on joutunut ulosottotoimenpiteen kohteeksi, selvitystilaan, konkurssiin tai 

saneerausmenettelyn kohteeksi,  

• lainsäädäntö edellyttää avustuksen takaisin perimistä,  

• Yhdistys menettelee muulla tämän kohdan seikkoihin rinnastettavalla tavalla.  

5. Sopimuksen päättäminen   

5.1. Irtisanominen   

Sopimuksen Sopijapuolilla on oikeus irtisanoa tämä sopimus päättymään 3 kuukauden irtisanomisajalla 

toimittamalla toisille osapuolille kirjallinen irtisanomisilmoitus. Irtisanomisaika alkaa, kun kirjallinen 

irtisanomisilmoitus on vastaanotettu tai viimeistään seitsemän (7) vuorokauden kuluessa siitä, kun 

irtisanomisilmoitus on todisteellisesti tiedoksi annettu.  

 5.2. Purkaminen  

Sopimuksen Sopijapuolilla on oikeus purkaa tämä sopimus, mikäli joku Sopijapuolista rikkoo sopimuksen 

ehtoja eikä kirjallisen huomautuksen vastaanottamisesta huolimatta 30 päivässä korjaa virheellistä 

menettelyään.   

Mikäli Yhdistys rikkoo sitä velvoittavaa lainsäädäntöä, viranomaisohjeita tai toimii vastoin sopimuksen 

mukaisia velvollisuuksiaan, puretaan sopimus Yhdistyksen virheellisen toiminnan johdosta. Mikäli sopimus 

puretaan kesken sopimuskauden, Kaupunki ja Seurakuntayhtymä eivät ole velvollisia maksamaan 

sopimuskaudelta vielä maksamatta olevia myönnettyjä avustuseriä.  

Sopimus päättyy välittömästi kirjallisen purkuilmoituksen vastaanottamiseen tai viimeistään seitsemän (7) 

vuorokauden päästä siitä, kun irtisanomisilmoitus on todisteellisesti tiedoksi annettu.   

Lisäksi sopimuksen purkautuessa Yhdistyksen lain tai sopimuksen vastaisen toiminnan perusteella Kaupunki 

ja Seurakuntayhtymä ovat oikeutettuja perimään takaisin jo maksetut avustukset laillisine 

viivästyskorkoineen ja mahdollisine perintäkuluineen.  

5.3. Sopimuksen siirto  

Yhdistyksellä ei ole oikeutta siirtää tätä sopimusta kolmannelle osapuolelle ilman Kaupungin ja 

Seurakuntayhtymän etukäteen antamaa kirjallista suostumusta.  

6. Sopimusrikkomukset ja vahingonkorvaus 

Sopijapuolilla on oikeus saada vahingonkorvausta toisen Sopijapuolen sopimusrikkomuksesta 

aiheutuneesta välittömästä vahingosta. Vahingonkorvausvastuun määrää rajataan yhdistykselle myönnetyn 

avustuksen määrään. 
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Sopijapuolilla on lisäksi oikeus korvaukseen välillisestä vahingosta, jos toinen sopijapuoli on aiheuttanut 

vahingon tahallisesti tai törkeällä tuottamuksella, rikkonut salassapitovelvoitteita tai loukannut 

immateriaalioikeuksia.  

Sopijapuolet ovat vapaita vahingonkorvausvastuusta, eikä korvausvaatimuksia voida enää esittää, kun on 

kulunut kaksi (2) vuotta tämän sopimuksen päättymisestä. 

 

7. Erimielisyydet  

Tästä sopimuksesta aiheutuvat erimielisyydet ratkaistaan neuvottelemalla. Mikäli neuvottelut eivät johda 

Sopijapuolten hyväksymään tulokseen, ratkaisee erimielisyydet Varsinais-Suomen käräjäoikeus 

ensimmäisenä oikeusasteena.  

8. Ylivoimainen este ja siitä ilmoittaminen 

Ylivoimaiseksi esteeksi katsotaan sellainen Sopijapuolten vaikutusmahdollisuuksien ulkopuolella oleva este, 

jota Sopijapuolet ei ole voineet kohtuudella ottaa huomioon sopimusta tehtäessä ja jonka seurauksia 

Sopijapuolet eivät kaikkea huolellisuutta noudattaen olisi voinut välttää. Sopijapuoli eivät vastaa 

viivästyksestä tai suorituksen estymisestä, joka johtuu ylivoimaisesta esteestä. Sopijapuolen, joka haluaa 

vedota ylivoimaiseen esteeseen, tulee viipymättä ilmoittaa kirjallisesti ylivoimaisesta esteestä ja sen 

ennakoitavissa olevista vaikutuksista toisille sopijapuolille. Sopijapuolten on viipymättä ilmoitettava 

ylivoimaisen esteen lakkaamisesta toisille sopijapuolille.  

9. Immateriaalioikeudet 

Sopijapuolet vastaavat kaikesta tämän sopimuksen toteuttamisessa tarvittavan aineiston ja 

immateriaalioikeuksien luottamuksellisesta käsittelystä ja vakuuttavat, että heillä on oikeudet kaikkeen 

aineistoon ja sen immateriaalioikeuksiin, eivätkä siten loukkaa Suomessa voimassa olevia kolmannen 

osapuolen patentti-, tekijänoikeus- tai muita immateriaalioikeuksia.  

Sopijapuolten ennen tämän sopimuksen allekirjoittamista omistaman aineiston ja immateriaalioikeuksien 

omistusoikeus säilyy sillä Sopijapuolella, joka on omistanut aineiston ja immateriaalioikeudet. Jos tämän 

sopimuksen Sopijapuoli kehittää yksin sopimuksen aikana uutta aineistoa tai immateriaalioikeuksia, tämän 

aineiston ja immateriaalioikeuksien omistusoikeus tulee sille Sopijapuolelle, joka on suorittanut 

kehitystyön, pois luettuna tämän sopimuksen perusteella tehdyn yhteistyön tuloksena syntynyt aineisto ja 

immateriaalioikeudet. 

Sopijapuolet vastaavat siitä, että toisen Sopijapuolen salassa pidettäväksi määrättyä tietoa ei paljasteta 

ulkopuolisille. 

10. Tietosuoja, henkilötietojen käsittely 

Sopijapuolet noudattavat voimassa olevaa tietosuojalainsäädäntöä ja sen edellyttämiä menettelytapoja 

sekä henkilötietojen käsittelyä ja suojaamista koskevia säännöksiä. 

11. Salassapito 

Sopijapuolia sitovat laissa ja asetuksissa säädetyt kulloinkin voimassa olevat salassapito- ja 

vaitiolovelvollisuussäännökset sekä salassa pidettävien tietojen luovuttamista koskevat säännökset. 

Sopijapuolet sitoutuvat pitämään salassa yhteistyön aikana tietoonsa saadut toisen Sopijapuolen liike- ja 

ammattisalaisuudet ja muut luottamukselliset tiedot. Salassapitovelvollisuutta koskevat määräykset ovat 

voimassa myös tämän sopimuksen päättymisen jälkeen.  
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Salassapitovelvollisuuden rikkomisena ei pidetä viranomaisten velvoittavan määräyksen vuoksi tapahtuvaa 

tietojen luovuttamista viranomaiselle tai muulle taholle.  

12. Tietoturva 

Sopijapuolet vastaavat käyttämiensä laitteiden, tietoliikenneyhteyksien ja tilojen suojaamisesta 

tietoturvariskejä vastaan, ja huolehtivat käsittelemiensä tietojen asianmukaisesta suojaamisesta vahingossa 

tapahtuvan tai laittoman tuhoamisen, häviämisen, muuttamisen, luvattoman luovuttamisen tai 

henkilötietoihin pääsyn varalta. 

13. Sopimuskausi, sopimuksen päättyminen ja toimenpiteet sopimuksen päättyessä  

Sopimus tulee voimaan kaikkien Sopijapuolten allekirjoitettua sopimuksen ja päättyy 31.12.2025 ellei 

sopimusta sitä ennen ole irtisanottu tai purettu. Mikäli Sopijapuolet yhteisesti kirjallisesti sopivat, voidaan 

tämän kumppanuussopimuksen voimassaoloa jatkaa sopimuskauden päättymisen jälkeen. Mahdollisen 

uuden sopimuksen hyväksyy kunkin Sopijapuolen hallintosäännön mukainen toimivaltuuden omaava taho. 

 

14. Päiväys ja allekirjoitukset  

Turun kaupunki käyttää sähköistä X-Sing allekirjoitusjärjestelmää. Jokainen sopijaosapuoli saa sitä kautta 

oman kappaleen arkistoitavaksi. 

 

Turussa 2.5.2024 

 

Turun kaupunki 

Minna Sartes 

 

Operaatio ruokakassi ry.  

Julia Lastunen 

 

Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä 

Aulikki Mäkinen 

 
Liite 1. Turun kaupungin avustuksia koskevat yleiset ohjeet 
Liite 2. Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän ohjeistus avustusta saaville järjestöille ja yhdistyksille 

 


